



DZP/381/2/PR/2018

Katowice 15.01.2018r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postępowania na „**Dostawę soczewek opatrunkowych, kontaktowych, korekcyjnych, protetycznych oraz płynów do pielęgnacji soczewek**”.

Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Specyfikacji asortymentowo-cenowej – Załącznik nr 2 do SIWZ, dla Części nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie soczewek z okresem ważności krótszym niż 3, jednak **nie krótszym niż 2 lata?**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym **w zakresie części 1 zmienia załącznik nr 2 do zaproszenia zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika.**

Pytanie 2, dot. zapisów wzoru Umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 8 projektu umowy w następującym brzmieniu:

*„Wykonawca będzie realizował dostawy częściowe w asortymencie i ilości wskazanej w zamówieniach, mowa w ust. 5 i 6 niniejszego paragrafu w terminie 7 dni **roboczych** od dnia złożenia zamówienia.”*

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się dniami roboczymi. Takie rozwiązanie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę złożenia zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym **zmienia następujące zapisy w zaproszeniu do składania ofert:**

a) W treści zaproszenia Termin realizacji zamówienia przyjmuje następującą treść:

Umowa będzie zawarta na 12 miesięcy. Wykonawca wybrany w postępowaniu będzie realizował dostawy częściowe w asortymencie i ilości wskazanej w zamówieniach w terminie do 7 dni **roboczych** od daty złożenia zamówienia.

b) §2 ust. 8 załącznika nr 3 do zaproszenia (wzór umowy) przyjmuje następujące brzmienie:

„8. Wykonawca będzie realizował dostawy częściowe w asortymencie i ilości wskazanej w zamówieniach, mowa w ust. 5 i 6 niniejszego paragrafu w terminie 7 dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia złożenia zamówienia.

c) Zmianie ulega załącznik nr 1 do zaproszenia – zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika

Pytanie 3, dot. zapisów wzoru Umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 10 wzoru umowy w brzmieniu:

*„Wykonawca zapewnia terminowość dostaw, a ewentualne przeszkody zaistniałe po stronie Wykonawcy nie mogą wpłynąć na terminowość dostaw, **za wyjątkiem sytuacji od niego niezależnych lub niezawinionych.**”*



Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na działanie producenta, w związku z czym nie może on wziąć na siebie odpowiedzialności za jego działania. Utrudnienia w realizacji terminów mogą być także spowodowane okolicznościami spowodowanymi działaniem podmiotów trzecich, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu, w związku z czym wymóg zapewnienia terminowej realizacji dostaw w każdej sytuacji, z takich względów, jest nierealne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4, dot. zapisów wzoru Umowy:

Zwracam się z prośbą o dodanie do § 4 ust. 1 jako zdania ostatniego, zdania o następującej treści:

„W przypadku wad jakościowych, Zamawiający ma obowiązek dostarczyć Wykonawcy wadliwy wyrób medyczny.”

Uzasadnienie:

Umowa nie regulowała istotnej z punktu widzenia Wykonawcy kwestii dostarczenia wadliwego towaru celem weryfikacji zasadności reklamacji w przypadku wad jakościowych. Wykonawca podnosi, iż nie może on ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł naocznie zbadać reklamowanego towaru, dlatego w jego opinii Zamawiający powinien zostać zobowiązany do dostarczenia wraz z pisemną reklamacją także towar którego jakość kwestionuje.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym **zmienia zapis §4 ust. 1 załącznika nr 3 do zaproszenia (wzór umowy), który przyjmuje następujące brzmienie:**

*„1. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że dostarczone wyroby medyczne nie posiadają oznakowania określonego w § 2 ust. 3 umowy, stwierdzenia braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, stwierdzenia wadliwości lub niezgodności dostarczonych wyrobów medycznych ze złożoną ofertą - Zamawiający zgłosi pisemną reklamację Wykonawcy. Zgłoszenie reklamacji może nastąpić również za pośrednictwem faksu lub e-maila wskazanych w § 2 punkt 7 umowy. **W przypadku wad jakościowych, Zamawiający ma obowiązek dostarczyć Wykonawcy wadliwy wyrób medyczny.”***

Pytanie 5, dot. zapisów wzoru Umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 1 wzoru umowy w brzmieniu:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 0,5% wartości **netto niedostarczonego towaru w ramach danego zamówienia częściowego** – za każdy dzień **zwłoki** w zrealizowaniu dostawy częściowej, **nie więcej jednakże niż 10% tej wartości,***
- b) w wysokości 0,5% wartości **netto towaru podlegającego uzupełnieniu lub wymianie** – za każdy dzień **zwłoki** w realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 2 niniejszej umowy, **nie więcej jednakże niż 10% tej wartości,***
- c) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia **netto** za daną część zamówienia określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.”*

Uzasadnienie:

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania Wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota



VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest Wykonawca;

- Kara umowna powinna być naliczana od wartości nienależycie wykonanej dostawy częściowej, albowiem tylko w takim zakresie wykonuje umowę nienależycie. W przypadku nieterminowej dostawy, kara umowna powinna być naliczana wyłącznie od wartości niedostarczonego towaru, a w przypadku nieterminowej realizacji obowiązków reklamacyjnych – od wartości towaru podlegającego uzupełnieniu lub wymianie;

- Kara umowna powinna być naliczana jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny,

a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i nie jest zasadne karanie wykonawcy w takich okolicznościach;

- Zastrzeżenie górnej granicy kary umownej ma na celu uniknięcie jej wygórowania. Kara umowna powinna być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W przypadku przewyższenia wysokości szkody, Zamawiający i tak ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6, dot. zapisów wzoru Umowy:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu:

„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy Wykonawca:

- a) pięciokrotnie z własnej i wyłącznej winy nie dotrzyma terminów realizacji dostaw częściowych określonych zgodnie z § 2 ust. 8 niniejszej umowy;*
- b) będzie w zwłoce z realizacją dostawy częściowej o ponad 10 dni roboczych;*
- c) będzie w zwłoce z realizacją któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 umowy o ponad 10 dni roboczych.*

Uzasadnienie:

- Niedotrzymanie terminów realizacji może wynikać z okoliczności spowodowanych działaniem osób trzecich, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu, w związku z czym stoi on na stanowisku, że powinien on ponosić konsekwencje tylko w przypadku, gdy nieterminowa dostawa jest jego wyłączną winą;

- Uprzejmie odsyłam do powyższego rozróżnienia terminu „opóźnienie” a „zwłoka”;

- Jak już wcześniej wskazano, Wykonawca pracuje w dni robocze w związku z czym możliwość wykonania obowiązków reklamacyjnych powinna być określona w jednostkach (dniach) roboczych aby zapewnić mu faktyczną/realną możliwość ich realizacji;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w proponowanym brzmieniu, lecz niniejszym zmienia §6 ust. 2 załącznika nr 3 do zaproszenia (wzór umowy) na następujące brzmienie:

„2. Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy Wykonawca:

- a) pięciokrotnie nie dotrzyma terminów realizacji dostaw częściowych określonych zgodnie z § 2 ust. 8 niniejszej umowy;*
- b) opóźni się z realizacją dostawy częściowej o ponad 10 dni roboczych;*
- c) opóźni się z realizacją któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 umowy o ponad 10 dni roboczych.”*



Pytanie 7, dot. zapisów wzoru Umowy:

Zwracam się z prośbą o dodanie w § 7 ust. 3 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu:

„W takiej sytuacji nowa stawka VAT będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”

Uzasadnienie:

Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem całkowicie niezależnym od stron. Ponadto, jak już wskazano, tylko wartość netto określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług powinien być neutralny dla podmiotów będących jego płatnikiem, zasadnym jest więc przyjęcie, że nowa stawka będzie stosowana automatycznie. Należy też wskazać, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

UWAGA

**Zamawiający przesługuje termin składania ofert:
z 19.01.2018 r. godz. 12⁰⁰ na 23.01.2018 r. godz. 12⁰⁰**

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
[Podpis]
mgr Andrzej Rychlikowski
Kierownik Działu Zamówień Publicznych